
U S N E S E N Í  

ze zasedání Zastupitelstva obce Židovice č. 2022-3, konaného dne 29. března 2023  

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) na základě přednesených zpráv a po projednání: 

Usnesením č. 1 ZO schvaluje: 

Program jednání Zastupitelstva Obce Židovice č. 2023-3 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0  

Usnesením č. 2 ZO schvaluje: 

Zapisovatele starostu Marka Beránka a ověřovatele zápisu pana Martina Rehárika a pana Bohdana 

Nitsche. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 3 ZO bere na vědomí: 

Zprávu starosty o hospodaření obce za 2023/2 

Usnesením č. 4 ZO bere na vědomí: 

Zprávu starosty o kontrole usnesení z 2023/2 

Usnesením č. 5 ZO schvaluje: 

Rozpočtové opatření č. 3/2023 týkající dovybavení restaurace a daňového přiznání za 2022. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0   

Usnesením č. 6 ZO neschvaluje: 

Žádost o poskytnutí podpory ve výši 3 000,-Kč Lince bezpečí, z.s. na pomoc dětem. 

Hlasování: pro schválení: 2, proti schválení: 4, zdržel se: 0 

Usnesením č. 7 ZO: 

a) Bere na vědomí souhlas starosty se žádostí ředitelky MŠ na realizaci projektu ve Výzvě 

ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ I „Svět Kolem nás“ z programu Jan Ámos Komenský, priorita 2 – 

vzdělávání. Financování projektu bude formou nevratné finanční dotace ve výši 100 % částkou 

368 161,-Kč. 

b) Schvaluje přesun kladného hospodářského výsledku z roku 2022 ve výši 2 123,64 Kč do 

rezervního fondu. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0    



Usnesením č. 8 ZO schvaluje: 

Příkazní smlouvy na akci „Židovice-rekonstrukce zázemí sportovního areálu“ v rámci dotace NSP s: 

a) Firmou Eurokom plus, s.r.o, zastoupenou Ing. Radkem Vraným na organizaci výběrového řízení 

na výběr zhotovitele za cenu 28 000,-Kč. 

b) Ing. Jaroslavem Vrbou na spolupráci při organizaci výběrového řízení, provádění TDI při realizaci 

stavby a inženýrskou činnost ve výši 35 000,-Kč 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0  

Usnesením č. 9 ZO bere na vědomí: 

Informaci starosty o zpracování Energetické koncepce Obce Židovice v hodnotě 445 000,-Kč 

s dotací 400 000,-Kč s pochybnostmi o výsledku. Zastupitelé obdrželi metodické pokyny na 

zpracování energetické koncepce. Tento bod bude znovu projednán na příštím zasedání ZO. 

Usnesením č. 10 ZO bere na vědomí: 

Informaci starosty o akci „Ukliďme Česko“, která proběhne za účasti občanů 1. 4. 2023 od 9.00 

hod. Upozornil zastupitele, že o veškerých obecních akcích je třeba informovat občany všemi 

dostupnými prostředky v dostatečném předstihu. 

Usnesením č. 11 ZO: 

a) Neschvaluje žádost pana Lukáše Hejdy o pronájem části pozemku č. 433/9 v k. ú. Židovice nad 

Labem k provozování hostinské činnosti. Dle platného územního plánu Obce Židovice je parcela 

vedena jako plocha zeleně přírodního charakteru, kde hlavním využitím je krajinná a přírodě 

blízká zeleň a přípustným využitím jsou meliorace, protierozní opatření, prvky územního 

systému ekologické stability a nezbytná technická a dopravní infrastruktura. Pozemek je 

veřejným prostranstvím, které využívají všichni občané, v případě jakýchkoliv nároků 

případného nájemce by jim to nemuselo být umožněno.  

 Hlasování: pro neschválení: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

b) Schvaluje úpravu pravidel při pronájmu sálu. Při podepsání smlouvy na krátkodobý pronájem je 

nájemce povinen složit vratnou kauci ve výši 2 000,-Kč, která bude, při dodržení smluvních 

podmínek, vrácena nájemci v plné výši. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

c) Schvaluje změnu softwarových programů firmy Gordic za software Alis, s.r.o. od 1. 1. 2024. 

Smlouva s firmou Gordic bude vypovězena 30. 3. 2023. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 



d) Schvaluje smlouvu na pronájem restaurace s fotbalovým klubem SK Židovice, který byl ZO 

vybrán na základě jeho žádosti o pronájem po zveřejnění záměru na pronájem této restaurace. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0  

e) Bere na vědomí námitku Bohdana Nitsche na nepořádek v ukládání odpadů do sběrného dvora, 

kam občané často odkládají nepovolené věci. Je třeba znovu všemi dostupnými prostředky 

informovat občany o pravidlech ukládání odpadů v obci a možnostech kam a co mohou ukládat. 

  

 

 Martin Rehárik   Bohdan Nitsch 

 …………………………                                                                                         ……………………………  

 

Ing. Miloslav Krejný, starosta obce 

 …………………………..……………………………  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



zveřejněno: 31. 3. 2023                                  sejmuto: 14. 4. 2023  


